



## Marszałek Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 12, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 31 50, fax /+48/ 42 663 31 52  
e-mail: infrastruktura@lodzkie.pl, www.lodzkie.pl

Łódź, dnia 06 czerwca 2024 r.

KAV.152.5.2024

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 4 marca 2024 r., przekazanej do tutejszego Urzędu przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi w dniu 12 marca 2024 r., w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 710 w m. Konstantynów Łódzki, ul. Łódzka, w rejonie skrzyżowania z ul. Warzywniczą i ul. Kościelną, informuję, że w dniu 16 maja 2024 r. w tej kwestii odbyła się wizja lokalna Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, zwanej dalej „Komisją”.

Uczestniczyli w niej przedstawiciele organu zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi, Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim.

Podczas wizji lokalnej przedstawiciel Urzędu Miasta w Konstantynowie Łódzkim poinformował, że dojazd do osiedli Srebrna Ostoja i Srebrna Ostoja Ogrody jest możliwy nie tylko poprzez skrzyżowanie z ul. Warzywniczą, ale również poprzez skrzyżowanie z ul. Spółdzielczą, na którym jest zainstalowana sygnalizacja świetlna.

Analizując istniejącą infrastrukturę, skrzyżowanie 4 wlotowe z przesuniętymi wlotami, łuk poziomy, zagospodarowanie pasa drogowego, warunki ruchu i widoczności, statystykę zdarzeń drogowych (w latach 2021 - 2024 odnotowano 4 kolizje) oraz opinię policji, Komisja ustaliła, że jednym z rozwiązań w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ww. skrzyżowaniu byłoby wprowadzenie na drodze gminnej, ul. Warzywniczej ruchu jednokierunkowego (od ul. Łódzkiej w kierunku osiedli Srebrna Ostoja i Srebrna Ostoja Ogrody).

Jednocześnie Komisja uznała, że sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ul. Łódzka-Warzywnicza-Kościelna nie poprawi warunków ruchu i nie wpłynie pozytywnie na płynność i przepustowość ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 710.

W opinii Komisji zastosowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Łódzka-Warzywnicza-Kościelna może być rozpatrywane podczas ewentualnej przebudowy drogi, w ramach której będzie możliwe wprowadzenie zmian w geometrii drogi i organizacji ruchu oraz wybudowanie chodnika celem bezpiecznego skomunikowania mieszkańców w rejonie ww. skrzyżowania i pobliskiej szkoły.

z up. Marszałka  
Województwa Łódzkiego  
Ireneusz Krześniński  
Sekretarz Województwa Łódzkiego

Sprawę prowadzi:

Ewa Józwik, Nr tel. /+42/ 663 31 43

Adres korespondencyjny:

al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

województwo  
**łódzkie**